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佛卫通〔2016〕4号

佛山市卫生和计划生育局关于发布全市

三级医院和市直医院2016年上半年

医疗服务信息的通告
根据《广东省医疗服务信息公布制度》等相关要求，现将佛山市第一人民医院等14家医院2016年度上半年部分医疗服务信息（见附件）予以发布。

特此通告。

附件：1.部分医院医疗服务综合信息统计表（2016年1-3月）

      2.部分医院医疗服务综合信息统计表（2016年4-6月） 

3.部分医院2016年1-6月部分病种信息统计表

                          佛山市卫生和计划生育局
                              2016年8月28日

附件1

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2016年1-3月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	
	
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	762335
	697447
	63709
	22530
	10830
	 8.5
	284.75
	16115.85
	1905.71

	
	佛山市第二人民医院
	490744
	471004
	18769
	9060
	4207
	 8.3
	155.04
	12538.50
	1509.10

	
	佛山市禅城区中心医院
	599055
	534864
	63533
	10515
	4343
	 7.4
	163.72
	12560.15
	1708.72

	
	佛山市南海区人民医院
	619348
	567727
	51136
	13143
	7478
	 8.2
	120.37
	 8865.79
	1086.76

	
	佛山市三水区人民医院
	395961
	343111
	51970
	9708
	3693
	 6.7
	137.41
	 8862.28
	1328.37

	
	佛山市高明区人民医院
	425110
	388607
	35475
	8387
	1767
	 7.6
	121.54
	 7263.10
	 953.39

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	500846
	445401
	33799
	13752
	9293
	11.3
	256.07
	19962.60
	1760.92

	
	广东省中西医结合医院
	368533
	301228
	67305
	6113
	3073
	 9.9
	143.72
	11206.78
	1095.81

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	439761
	291598
	58178
	7386
	4901
	 5.9 
	171.32 
	 7003.10 
	1197.43 

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	288543
	254602
	33941
	5614
	3921
	 6.5
	138.96
	 5636.55
	 865.31

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	131639
	131534
	105
	1927
	3
	42.7
	158.15
	11339.91
	 265.43

	
	佛山市第四人民医院
	97880
	97880
	0
	1023
	0
	10.3
	115.34 
	10433.04 
	1012.71 

	
	佛山市第五人民医院
	320570
	291875
	28418
	3914
	907
	10.2
	 86.27
	 7532.72
	 796.78

	
	佛山市口腔医院
	80235
	80198
	37
	0
	0
	0
	230.55
	    0.00
	  0.00
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附件2

佛山市市直医院医疗服务综合信息统计表（2016年4-6月）
	类别
	单位
	总诊疗人次
	门诊

人次
	急诊

人次
	出院

人数
	住院手术例数
	出院者平均住院日
	门诊患者人均医疗费用
	出院患者人均医疗费用
	住院床日费用

	
	
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(人次)
	(例)
	(天)
	(元)
	(元)
	(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	855983
	789005
	65859
	24817
	12593
	 8.7
	286.21
	16162.07
	1855.51

	
	佛山市第二人民医院
	488371
	467819
	19670
	9465
	4606
	 8.4
	170.44
	12687.43
	1506.09

	
	佛山市禅城区中心医院
	683530
	628571
	54268
	12615
	5072
	 7.2
	171.93
	11976.22
	1656.27

	
	佛山市南海区人民医院
	644239
	579325
	64367
	12732
	5105
	 8.6
	124.16
	10343.37
	1209.05

	
	佛山市三水区人民医院
	436688
	386341
	49549
	10441
	3967
	 6.8
	143.48
	 8723.90
	1285.64

	
	佛山市高明区人民医院
	435661
	401066
	33547
	9039
	1934
	 7.4
	137.54
	 6990.37
	 947.26

	三级中医（中西医）医院
	佛山市中医院
	596483
	529483
	35550
	14736
	10404
	11.5
	252.26
	20286.17
	1761.94

	
	广东省中西医结合医院
	420904
	325316
	95588
	7704
	4147
	 9.9
	132.78
	11281.91
	1148.48

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	565967
	349686
	63497
	8395
	5634
	 5.7
	160.45
	6760.57
	1187.02

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	308182
	270444
	37738
	5951
	3614
	 7.0
	158.87
	6011.21
	 855.85

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	132093
	131935
	158
	1963
	2
	41.7
	162.07
	12668.87
	 303.49

	
	佛山市第四人民医院
	112087
	112087
	0
	1136
	0
	10.6
	117.40 
	10154.10 
	 961.33 

	
	佛山市第五人民医院
	353393
	321935
	31182
	4698
	1122
	 9.2
	 95.42
	 6737.15
	 732.94

	
	佛山市口腔医院
	82983
	82976
	7
	2
	2
	 4.5
	221.55
	 3561.55
	 791.45


附件3
佛山市市直医院2016年1-6月

部分病种信息统计表
内科

肺炎（J18）（18-50岁）（无手术病例）

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	104
	8.3
	12006.30

	
	佛山市第二人民医院
	34
	9.4 
	 8516.89 

	
	佛山市禅城区中心医院
	76
	7.3
	 8522.90

	
	佛山市南海区人民医院
	57
	7.7
	 6207.15

	
	佛山市三水区人民医院
	22
	5.6
	 5094.93

	
	佛山市高明区人民医院
	7
	5.3
	   6099.93

	三级中医医院
	佛山市中医院
	43
	8.6
	 9790.28

	
	广东省中西医结合医院
	179
	9.7
	15342.55 

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	0
	——
	——

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	0
	——
	——

	其他市直医院
	佛山市第三人民医院
	0
	——
	——

	
	佛山市第四人民医院
	8
	8.8
	 7571.04

	
	佛山市第五人民医院
	75
	6.6
	 5788.36


肝硬化(K74) （无手术病例）

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	34
	 8.4
	12876.29

	
	佛山市第二人民医院
	35
	 9.8 
	11344.40 

	
	佛山市禅城区中心医院
	35
	10.2
	 9973.30

	
	佛山市南海区人民医院
	66
	10.1
	12360.69

	
	佛山市三水区人民医院
	65
	 6.1
	 7510.01

	
	佛山市高明区人民医院
	95
	 9.2
	 8448.70

	三级中医医院
	佛山市中医院
	72
	10.2
	 9531.95

	
	广东省中西医结合医院
	43
	10.4 
	11820.02 

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	22
	 7.2 
	 8771.13 
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外科

急性阑尾炎(K35) (腔镜手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	269
	4.6
	12590.31

	
	佛山市第二人民医院
	104
	4.2 
	 8697.63 

	
	佛山市禅城区中心医院
	12
	3.7
	 8823.69

	
	佛山市南海区人民医院
	144
	5.5
	10612.08

	
	佛山市三水区人民医院
	9
	5.8
	13609.66

	
	佛山市高明区人民医院
	107
	5.7
	10258.46

	三级中医医院
	佛山市中医院
	67
	4.9
	 9563.98

	
	广东省中西医结合医院
	56
	5.1
	12501.11

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	17
	6.8
	10346.80

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	14
	7.8
	 7624.45

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	16
	5.4 
	9457.18 


急性阑尾炎(K35) (剖腹手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	22
	5.8
	14721.77

	
	佛山市第二人民医院
	4
	4.0 
	 6295.43 

	
	佛山市禅城区中心医院
	1
	2.0
	 6968.85

	
	佛山市南海区人民医院
	0
	——
	——

	
	佛山市三水区人民医院
	143
	5.9
	 7973.69

	
	佛山市高明区人民医院
	10
	10.5
	 9088.84

	三级中医医院
	佛山市中医院
	1
	6.0
	 7950.10

	
	广东省中西医结合医院
	3
	9.3
	16035.13

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	0
	——
	——

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	6
	8.0
	 8139.22

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	45
	6.6 
	 6766.47 


胆囊结石伴(慢性)胆囊炎(K80.1)(选择腹腔镜下胆囊切除病例) (手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	223
	6.9
	13600.86

	
	佛山市第二人民医院
	30
	6.2 
	13501.31 

	
	佛山市禅城区中心医院
	10
	5.7
	15348.19

	
	佛山市南海区人民医院
	39
	7.6
	13624.25

	
	佛山市三水区人民医院
	7
	7.3
	15624.83

	
	佛山市高明区人民医院
	5
	10.2
	16454.11

	三级中医医院
	佛山市中医院
	4
	 6.3
	 9111.64

	
	广东省中西医结合医院
	6
	12.5
	20630.32

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——


腰椎间盘突出（N51.202）(手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	47
	11.4
	26803.10

	
	佛山市第二人民医院
	17
	11.2 
	25451.13 

	
	佛山市禅城区中心医院
	159
	11.6
	17947.11

	
	佛山市南海区人民医院
	10
	20.1
	34389.58

	
	佛山市三水区人民医院
	26
	17.7
	25251.77

	
	佛山市高明区人民医院
	8
	11.3
	22118.46

	三级中医医院
	佛山市中医院
	31
	 9.5
	18852.36

	
	广东省中西医结合医院
	24
	12.5
	39457.09

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——


直肠癌(C20) (腔镜手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	59
	23.0
	70271.78

	
	佛山市第二人民医院
	22
	21.0 
	38921.52 

	
	佛山市禅城区中心医院
	1
	15.0
	46110.70

	
	佛山市南海区人民医院
	17
	17.7
	34520.92

	
	佛山市三水区人民医院
	0
	——
	——

	
	佛山市高明区人民医院
	5
	22.4
	43226.55

	三级中医医院
	佛山市中医院
	2
	23.5
	41403.50

	
	广东省中西医结合医院
	5
	17.0
	45009.36

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——


直肠癌(C20) (剖腹手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	14
	19.4
	60145.25

	
	佛山市第二人民医院
	3
	11.0 
	10963.79 

	
	佛山市禅城区中心医院
	2
	31.0
	46258.98

	
	佛山市南海区人民医院
	5
	26.6
	42076.68

	
	佛山市三水区人民医院
	7
	13.6
	22092.53

	
	佛山市高明区人民医院
	1
	20.0
	25864.30

	三级中医医院
	佛山市中医院
	0
	——
	——

	
	广东省中西医结合医院
	0
	——
	——

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——


前列腺增生(N40) (手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	60
	13.7
	15498.35

	
	佛山市第二人民医院
	43
	12.0 
	14026.63 

	
	佛山市禅城区中心医院
	11
	10.2
	13388.50

	
	佛山市南海区人民医院
	57
	16.7
	15593.79

	
	佛山市三水区人民医院
	20
	12.6
	16274.40

	
	佛山市高明区人民医院
	6
	23.3
	13452.30

	三级中医医院
	佛山市中医院
	23
	16.7
	18725.04

	
	广东省中西医结合医院
	53
	13.1 
	14000.91 

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	9
	16.2 
	15488.28 


支气管和肺恶性肿瘤(C34) (行肺叶切除或肺癌根治术（32.4）)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	27
	23.8
	82092.79

	
	佛山市第二人民医院
	6
	20.3 
	27901.07 

	
	佛山市禅城区中心医院
	4
	24.1
	56058.50

	
	佛山市南海区人民医院
	14
	24.6
	46547.22

	
	佛山市三水区人民医院
	0
	——
	——

	
	佛山市高明区人民医院
	0
	——
	——

	三级中医医院
	佛山市中医院
	0
	——
	——

	
	广东省中西医结合医院
	4
	26
	66073.02

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——


妇产科

子宫平滑肌瘤(D25)(腔镜手术病例)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	335
	5.7
	16030.82

	
	佛山市第二人民医院
	38
	6.9 
	12818.88 

	
	佛山市禅城区中心医院
	32
	5.9
	13187.77

	
	佛山市南海区人民医院
	37
	10.9
	17533.53

	
	佛山市三水区人民医院
	54
	6.7
	13889.13

	
	佛山市高明区人民医院
	36
	8.8
	14034.62

	三级中医医院
	佛山市中医院
	18
	7.2
	13324.46

	
	广东省中西医结合医院
	21
	9.3 
	15516.66 

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	55
	6.0
	16290.16

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	40
	8.0
	12714.96

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	15
	8.7 
	12360.37 


剖宫产(74)(ICD-9-CM3)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	967
	5.7
	8004.71

	
	佛山市第二人民医院
	191
	5.1 
	6838.47 

	
	佛山市禅城区中心医院
	1371
	5.3
	6930.70

	
	佛山市南海区人民医院
	764
	6.9
	7467.98

	
	佛山市三水区人民医院
	597
	7.0
	7725.75

	
	佛山市高明区人民医院
	839
	7.3
	8451.00

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	2322
	4.7
	9460.16

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	1045
	6.2
	7438.06


单胎顺产(O80)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	1498
	3.3
	3413.64

	
	佛山市第二人民医院
	20
	3.7 
	3021.38 

	
	佛山市禅城区中心医院
	48
	3.6
	3395.78

	
	佛山市南海区人民医院
	1236
	3.6
	4032.39

	
	佛山市三水区人民医院
	407
	3.5
	3884.04

	
	佛山市高明区人民医院
	1506
	4.3
	3989.32

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	345
	2.4
	4421.28

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	1967
	3.0
	3967.00


儿科

小儿腹泻(K52.9)（6岁以下）

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	9
	5.0
	4179.58

	
	佛山市第二人民医院
	6
	3.7 
	2612.24 

	
	佛山市禅城区中心医院
	23
	2.9
	2819.82

	
	佛山市南海区人民医院
	7
	4.3
	1806.74

	
	佛山市三水区人民医院
	65
	3.7
	3068.84

	
	佛山市高明区人民医院
	58
	4.9
	2502.15

	三级中医医院
	佛山市中医院
	0
	——
	——

	
	广东省中西医结合医院
	11
	3.9 
	2222.80 

	三级妇幼保健院
	佛山市妇幼保健院
	0
	——
	——

	
	佛山市南海区妇幼保健院
	27
	5.0
	2460.10

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	30
	5.0 
	2059.00 


眼科

白内障（单眼手术）(H25)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	269
	3.2
	9975.85

	
	佛山市第二人民医院
	1852
	1.3 
	9339.28 

	
	佛山市禅城区中心医院
	81
	2.0
	9308.90

	
	佛山市南海区人民医院
	109
	2.3
	7080.14

	
	佛山市三水区人民医院
	574
	3.8
	8266.86

	
	佛山市高明区人民医院
	175
	4.0
	9046.50

	三级中医医院
	佛山市中医院
	36
	4.6
	 11817.50

	
	广东省中西医结合医院
	123
	4.2
	8422.13

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	8
	4.4 
	7970.65 


白内障（双眼手术）(H25)

	
	医疗机构
	例数(人次)
	平均住院日(天)
	平均住院费用(元)

	三级综合医院
	佛山市第一人民医院
	48
	6.2
	18115.53

	
	佛山市第二人民医院
	6
	4.7 
	20559.98 

	
	佛山市禅城区中心医院
	1
	3.0
	15955.71

	
	佛山市南海区人民医院
	1
	3.0
	10828.62

	
	佛山市三水区人民医院
	6
	5.8
	16723.78

	
	佛山市高明区人民医院
	0
	——
	——

	三级中医医院
	佛山市中医院
	23
	5.83
	19111.86

	
	广东省中西医结合医院
	0
	——
	——

	其他市直医院
	佛山市第五人民医院
	0
	——
	——
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佛山市卫生和计划生育局办公室
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